



07-04-2016

Sagsnr.
2015-0284817Dokumentnr.
2015-0284817-1Sagsbehandler
Katrine Madsen**Bilag 1. Need-to ønsker til budget 2017**

Nedenfor fremgår oversigt over forventede need-to ønsker til budget 2017 på Børne- og Ungdomsforvaltningens område fordelt på anlægsønsker og driftsønsker. Der arbejdes videre med budgetønskerne frem mod behandling på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 8. juni. Der kan ske ændringer i listen over forslag frem mod budgetforhandlingerne.

Anlægsønsker

Forventet forslag	Begrundelse for at forslaget er need-to
Sammenlægning af Vanløse og Hyltebjerg skoler	Opfølgning på overførselssag 2015-16
Fremtidens fritidstilbud	Opfølgning på budget 2016
Dagtilbudsgrupper	Nødvendig kapacitetsudvidelse jf. opfølgning fra budget 2016
Gasværksvejens Skole i Kødbyen - planlægningsmidler	Opfølgning fra overførselssag 2015-16
Nyboder Skole – planlægningsmidler	Opfølgning fra overførselssag 2015-16
Ny skole Nordøst-Amager - tilvalgsscenerier	Opfølgning fra overførselssag
Renovering af daginstitutionskøkkener	Opfølgning fra budget 2016
Genopretning af EAT-centralkøkken	Opfølgning fra budget 2016
Kapacitetspulje	Puljer til løbende kapacitetsafhjælpnde foranstaltninger på skoler/KKFO/fritid, som ikke er en del af et udbygningsprojekt.
Need-to legepladser	Nødvendig kapacitet (genopretning af renovering af legepladser, der er usikre og uforsvarlige, og ikke lever til op til minimumskrav for sikkerhed og vedligehold).

Herudover fremlægger Økonomiforvaltningen også en pulje til forundersøgelser, tidlige skanninger og indledende undersøgelser ift. behov for kapacitet og kapacitetsoptimering, som forvaltningen, hvis den afsættes, kan søge midler fra.

Økonomiforvaltningen fremlægger ønsker til helhedsrenovering af en række københavnske skoler i Budget 2017, og de fremgår derfor ikke af Børne- og Ungdomsforvaltningens oversigt over need-to ønsker.

Driftsønsker

Forventet forslag	Begrundelse for at forslaget er need-to
Indførelse af læringsplatform og samarbejdsplatform på skolerne	<p>Det er besluttet nationalt, at alle skoler, som en del af nationale brugerportalsinitiativ, skal indføre en læringsplatform og samarbejdsplatform i 2018. BUU godkendte den 18.11.2015, at Københavns Kommune, tilslutter sig den fælleskommunale samarbejdsplatform på skoleområdet. BPI skal sikre, at alle aktører i dagtilbud og skoler får en fælles portal og dermed fælles indgang til information og kommunikation. Samtidig skal initiativet bringe den digitale folkeskole et skridt videre ved at etablere tidssvarende digitale løsninger, som kan understøtte kommunikation, læring og trivsel i folkeskolen og understøtte målene i folkeskolereformen.</p> <p>Der henvises desuden til indstilling, som blev behandlet på BUU den 27. april 2016.</p>
Vejledning af ikke-uddannelsesparate elever (Opfølgning på forslaget ”det rigtige uddannelsesvalg” i budget 2016)	<p>Elever som vurderes foreløbigt ikke-uddannelsesparate i 8. klasse skal ifølge loven have individuel vejledning. I Københavns Kommune var 37,4 pct. af eleverne i 8. klasse i skoleåret 2014/15 blevet vurderet foreløbigt ikke-uddannelsesparate, hvilket er flere end de 31,8 pct., der var forventet med Budget 2015. I budget 2016 blev der derfor afsat midler til at fastholde serviceniveauet hos Ungdommens Uddannelsesvejledning i et år. Det blev i budgetaftalen 2016 samtidig aftalt, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skulle genvurdere, om der fortsat var et behov frem mod budget 2017 på baggrund af de uddannelsesparathedsvurderinger, som gennemføres i 8. klasse i efteråret 2015. Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, at der fortsat er flere end de 31,8 % af eleverne, der har et behov for.</p>